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Bps ocHoBa Ha wieH 49 cras 1w unen 55 ctas 1 og 3akoHoT 3a
opranusanuja 1 paboTa Ha OpraHWTe Ha Jp<aBHATa yIpaBa
(‘Cnynben Becuuk Ha Penybmuka Maxegoruja” 6p. 58/00,
44/02,82/08,167/10 u 51/11 u “Cny:x6en Bechuk Ha Penty6nuka
Ceepna Makegonuja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 121/247),
unen 23 cras 4 of 3axoHoT 3a pabotHuTe ogHocH (“Coysk6en
Bechux wa Peny6muxa Makenonunja’6p.62/05  106/08,
161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16, 120/18 u “Cnyben Becuux na Pemybimka CesepHa
Maxegonuja” 6p.110/19, 267/20,151/21,111/23, 39/25 u 74/25) u
wied 22 oz 3akoHoT 3a BpaboTeHHTE BO jABHUOT CeKTOp
(‘Cnynben Bechnk Ha Penybamka Maxegoumja” 6p.27/14,
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 u “Cny-x6en Becuux Ha Peny6mixa
Cesepna Makenonuja” 6p.143/19, 14/20 1 208/2024 ), a Bo Bpcka
co [IpaBMIHUKOT 3a cUCTeMaTH3alidja Ha paboTHH MecTa Bo
MuHucTepeTBO 3a HKMBOTHA CpejMHa M TPOCTOPHO IUIAHMpatbe,
MHHUCTEPOT 3a KMBOTHA CpefjUHA M TPOCTOPO NNAHUPAHe
JoHece:

OJIVKA
3a u36op na (1) u3ppmuren 3a paborHo MecTo 1o o6jaBeH ornac
6p.4/2026 3a paboTHOTO MECTO 6p. 6 Ha oTIpeyeeHo Bpeme
1. 3a usspmmTen Ha paGotute 3a paboTHO MecTo - [lomnag
WHCriekTop 38 MHCMIEKIMCKH HAa30p BO JKMBOTHATA CPe/IMHA -
Bapnapcky 1 Jyrouctouen peruon, nogpauto OpnmeneHue 3a
MHCIEKUICKE HAJI30p BO #UBOTHATA CPeJHHAa - BapJapcku U
jyroncroyer pervoH- co cepuiure Bo Ctpymuna, Cexrop 3a
WMHCTEKLMUCKN HaI30P BO YKUBOTHATA cpeiHa OMITHHA Kafe e
nounpano pabotHoTo Mecto ['eBrenuja - 1 (eien) u3epiuurer;
Jasen ornac 6p.4/2026, objaBeH Bo HeBHuTEe BecHmM ,Hosa
Makenonuja® u , Koxa“ ma 09.02.2026 romuuma, ce u3bupa
kaHpupaToT XaHa [lonosa [Merpymesa .
2. Wmenypanuor ke ce BpabGoTH Ha paGOTHO MecTo of
Toukata 1 7o 3aBpliyBame Ha mocTankata 3a u3bop u
KOHEYHOCTA Ha OJJIyKaTta, a Bp3 OCHOBA Ha JOrOBOp 3a
Bpaborysame Ha [Mommag MHCexTop 3a MHCeKIUCKY Hafi30p
BO JKMBOTHATa CpefiMHa - Bappapcku W Jyroucrodes peruos,
noppauno OpjieieHye 3a MHCMEKITHCKH HAI30p BO AKHMBOTHATA
CpefiyHa —~ BapJapCcKy M jYTOMCTOYEH PErMOH— CO CeJIMLITE BO
Crpymuna, Cexrop 3a MHCTEKLMCKM HAZ30p BO MKHBOTHATA
cpepuHa OmmuTuHa Kaze e JouMpaHo paboOTHOTO MeCTo
l'esrenuja - 1 (efen) M3BpIIKTEN; , Ha ONpejleNIeHO BPEME,
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Numri arkivor : 04-
Data:

NE bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafi 1 i Ligjit pér
organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 58,00, 44/02,
82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés s@
Magedonisé sé Veriut” nr. 96/2019, 110/2019, 154/19 dhe 121/24),
nenit 23, paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 62/05, 106/08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25 ) dhe
nenit 22 té Ligjit pér punonjésit né sektorin publik (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 27/14, 199/14, 27/16,
35/18,198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé sé
Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve t& punés né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:

VENDIM
pér pérzgjedhjen e (1) realizuesi pér vend pune sipas shpalljes
publike nr.4/2026 pér vendin e punés nr.6 me koh# t& caktuar
L. Pérrealizues té detyrave pér vendin e punés - Inspektor i

Ri pér Mbikéqyrje Inspektuese né Mjedisin Jetésor - Rajoni
i Vardarit dhe Juglindor, Njésia rajonale pér Mbikéqyrjen
Inspektuese né Mjedisin Jetésor — Rajoni i Vardarit dhe
]ugﬁndor - me seli né Strumicé, Sektori pér Mbikéqyrje
Inspektuese né Mjedisin Jetésor - Komuna ku ndodhet vendi
i punés - Gjevgjeli - 1 (njé) realizues; , shpallje publike
nr.4/2026, e publikuar né gazetat ditore ‘Nova Makedonija'
dhe "Koha" mé 09.022026, pérzgjidhet kandidati Hana
Popova Petrusheva.

2. leméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika 1 pas
pérfundimit té procedurés sé pérzgjedhjes dhe pas hyrjes né
fuqi té vendimit, né bazé té marréveshjes pér punésim si
Inspektor i Ri pér Mbikégyrje Inspektuese né Mijedisin
Jetésor — Rajonii Vardarit dhe Juglindor, Njésia rajonale pér
Mbikéqgyrjen Inspektuese né Mijedisin Jetésor - Rajoni i
Vardarit dhe Juglindor - me seli né Strumicé, Sektori pér
Mbikégyrje Inspektuese né Mjedisin Jetésor - Komuna ku
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3 Opaa opnyka Bierysa Bo cuna CO  JIeHOT Ha
AOHeCYBawkeTo,

Obpasnoxenne

Komucuja 3a cnposemypame Ha jaBeH ornac 6p.4/2026 BO
MunucrepcTBo 3a )xuBOTHa CpeJiHa ¥ MPOCTOPHO IIaHMpaKbe,
dopmupana co Pemenne 6p. 04-625/15 on 13.02.2026 roguna,
BP3 OCHOBa Ha 3anucHuMK of paboraTa Ha KoMucHjaTa 3a
CIpoBe/lyBake Ha jaBeH Orjiac KOHCTAaTHpa fieka Ha jaBHUOT
oryiac 3a spaboTysame Ha paboTHo mecto - [Tomag Hucnextop
38 MHCMIeKIJMCKI HAA30p BO JKMBOTHATA CpejiiHa - Bapsapcku
U JyroucToueH pernoH, nogpadno OgseneHue 3a HHCIIEKUMCKU
Haz30p BO JKMBOTHATA CpeJMHAa — BApHapCKH M jyTOMCTOYEH
pernoH- co cepuwre Bo Ctpymuua, CexTop 3a HHCTIEKIIUCKH
HaA30p BO JKUBOTHATA cpefinHa OMUTHHA Kajle e JIoLMpPaHo
pabotHoTO Mecto TleBrenuja - 1 (emeH) usBpummTesn;, Ha
ompeie/leHO BpeMe HMa alIMLMpaHo CaMo efleH KaH[WOaTr
Xana [lonosa [leTpywesa koj M WCNONHYBAa OMIITHTE W
noceGHUTE YCII0BH 3a HaBeAeHOTO paboOTHO MecTo,

Co ormej, Ha Toa INTO WMMEHYBAHHOT TM HCTIONIHYBa
NpefiBU/IeHUTe YCIOBH YTBPAEHH BO JAaBHMOT OTJIAC WCTHOT
MOJKe n1a 3acHoBa paboTeH OJHOC Ha ONpejeNneHo BpeMe Ha
rope HaBeZleHOTO paboTHO MecTo.

IpaBHa noyxa: [1potus oBaa OzayKa, He3az0BOTHUOT KaHJUaaT uMa
npaso Ha yxanba o pok of1 (8) ocyM JeHa, o ieHOT Ha 06jaByBarbeTo Ha
oanykata Ha Beb crpasara MJKCIII, npexy MunucrepersoTo 3a
KMBOTHA CPefIMHa M MPOCTOPHO NaaHupame sio IpykasHa KoMKcHja 3a
OANYYyBaWe BO YNpaBHa MoCTanka, MocTanka of, paboTeH ofHoC W
MHCTIEKLUCKY HaJI30P BO BTOP CTeTeH.

Munucrep/Ministér
Muamet Hoxha

Hsroteun/Pérgatiti: Fitim Xhemaili M\
Koutponupan/Kontrolloi : Misrete Edipi

ndodhet vendi i punés - Gjevgjeli - 1(njé) realizues; me kohé
té caktuar.

3.~ Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit té tij.

Arsyetim

Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr.4/2026 né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr. 04-625/15 té datés 13.02.2026 né bazé
té Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e shpalljes
publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim né vendin
e punés Inspektor i Ri pér Mbikégyrje Inspektuese né Mjedisin
Jetésor - Rajoni i Vardarit dhe Juglindor, Njésia rajonale pér
Mbikéqyrjen Inspektuese né Mjedisin Jetésor - Rajoni i Vardarit
dhe Juglindor - me seli né Strumicé, Sektori pér Mbikéqyrje
Inspektuese né Mjedisin Jetésor - Komuna ku ndodhet vendi i
punés - Gjevgjeli - 1 (njé) realizues; me kohé té caktuar, ka
aplikuar vetém njé kandidat Hana Popova Petrusheva, e cila i
plotéson kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta pér vendin e
punés té cekur.

Duke marré parasysh se i eméruari i plotéson kushtet e parapara
té pércaktuara né shpalljen publike, i njéjti mund té lidhe
marrédhénie pune me kohé té caktuar né vendin e punés té
lartcekur.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi, kandidati i pakénaqur ka té drejté
ankese brenda afatit prej tet& (8) ditésh nga dita e publikimit t& vendimit
né fagen zyrtare té internetit t& MMJPH, pérmes Ministrisé sé Mijedisit
Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor deri te Komisioni Shtetéror pér
Vendimmarrje né Proceduré Administrative, Proceduré nga
Marrédhénia e Punés dhe Mbikéqyrje Inspektuese né shkallén e dyté.







